PREFEITURAMUNICIPAL DE GLORINHA

Edital de Chamada Pública Nº 001/2024. Objeto: Aquisição de alimentos
perecíveis da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Abertura
dia 04/06/2024 às 09h, através do site www.portaldecompraspublicas.com.br.
Edital disponível em www.glorinha.rs.gov.br. Informações, de 2ª à 6ª, das 8h às
12h e das 13h às 17h, no Setor de Compras e Licitações, pelo telefone n° 0xx51
3487-1020, pelo e-mail compraselicitacoes@glorinha.rs.gov.br.
Glorinha, 14 de maio de 2024. Paulo José Silveira Correa - Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALENTIM
EXTRATO DE EDITAL DE CONCORRÊNCIA

OPrefeito de São Valentim, Estado do Rio Grande do Sul, torna público aos interessados que fará licitação,
modalidade Concorrência Presencial nº. 004/2024, do tipo menor preço, para contratação de empresa para
execução de obra de pavimentação asfáltica em vias urbanas, conforme descrição detalhada no edital,
com abertura dos envelopes de habilitação e de proposta de preço, pela Comissão de Licitação, no dia
29 de maio de 2024, às 09 horas, na sala de reuniões da Prefeitura, localizada no Centro Administrativo,
Praça Presidente Tancredo de Almeida Neves n° 30. O inteiro teor do edital encontra-se afixado no Painel
de Publicação de Atos Oficiais do Município. Maiores informações serão prestadas aos interessados no
horário de expediente, no Setor de Licitações ou pelos telefones (054) 3373-1206/3373-1224, Ramal 238.

SÃO VALENTIM, 13 DE MAIO DE 2024.
CLAUDIMIR PANIZ - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
DOM PEDRO DE ALCÂNTARA

Processo Administrativo 591/2024. Tipo menor preço por item. Objeto: aquisição
de material mineral - Bica corrida, para aplicação nas estradas públicas
municipais e nas estradas de escoamento de produção. Abertura: 27/05/2024 às
09h30. Edital e informações, poderão ser obtidos no setor de licitações pelo fone
(51) 3664-0011, Ramal 215 das 09 às 17h, de segunda à sexta feira, pelo site:
www.dompedrodealcantara.rs.gov.br ou licitacao@dompedrodealcantara.rs.gov.br
Dom Pedro de Alcântara, 13/05/2024. Alexandre Model Evaldt - Prefeito Municipal

Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° 15/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIBERATO SALZANO
AVISO DE LICITAÇÕES

O Município de Liberato Salzano TORNA PÚBLICO a realização dos seguintes editais:
Pregão Eletrônico nº 09/2024. Objeto: Aquisição de Mudas destinados a Secretaria M. de
Agricultura do município de Liberato Salzano/RS, conforme Consulta Popular nº 2021/2022, FPE
nº 1342/2023, CDTV nº 0864/2023, conforme processo 22/1300.0001453.0. A sessão virtual do
processo licitatório será realizada no seguinte endereço: www.bll.org.br, no dia 28/05/2024, às
09:00 horas, podendo as propostas e os documentos serem enviados até às 08:00 horas, sendo
que todas as referências de tempo observam o horário de Brasília.
Mais informações pelo telefone (55) 3755-1133, a íntegra dos editais encontra-se no Site Oficial
www.liberatosalzano.rs.gov.br, no portal do sistema BLL e Portal Nacional de Compras Públicas-
-PNCP.

Juliane Pensin - Prefeita Municipal

MUNICÍPIO DE LAGOA DOS TRÊS CANTOS - RS
AVISO DE LICITAÇÃO

Concorrência N°09/2024-Forma Presencial
Objeto: Contratação de Empresa para Obra Global de Ampliação da UBS-Vanessa Sabrina Schneider.
Abertura: 28/05/2024 – 8 horas.
O edital está disponível no site www.lagoa3cantos.rs.gov.br. Maiores informações pelo telefone (54)-
3392.1082 ou 1083

Lagoa dos Três Cantos/RS, 13.05.2024
SERGIO ANTONIO LASCH

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024
Objeto: Contratação de empresas para transporte escolar. Sessão pública no dia 28/5/2024,
às 9h, no portal: www.portaldecompraspublicas.com.br. Os editais estarão disponíveis no
site: www.amaralferrador.rs.gov.br. Informações e-mail: licitacon@amaralferrador.rs.gov.br,
fone: (51) 3670-1800.

Amaral Ferrador/RS, 14 de maio de 2024.
Nataniel Satiro do Val Candia

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal
de Mormaço

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº01/2024
Extrato de processo gerado automaticamente pelo
Portal de Compras Públicas. Objeto: Contratação de
empresa especializada para execução de obra de
capeamento asfáltico em concreto betuminoso
usinado a quente (CBUQ) sobre calçamento em
paralelepípedo existente em via implantada no
Município de Mormaço, sito à Av. Willibaldo Koenig,
Bairro Centro. Data início das propostas: 14/05/2024
- 08:00 Data final das propostas: 29/05/2024 - 08:55
Data de abertura das propostas: 29/05/2024 – 09:00.
Tipo de Julgamento: Menor Preço Global. Modo de
disputa: Aberto. Valor total do processo: R$
1.480.700,87. Informações: 54-3393-1065 das 8:00
as 17:00hs, na Secretaria Municipal da Fazenda,
www.mormacors.com.br, onde o Edital encontra-se a
disposição dos interessados. Mormaço-RS, 14 de
maio de 2024. Rodrigo Jacoby Trindade, Prefeito.

Prefeitura Municipal de
Cristal do Sul

RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 11/2024

Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviço de coleta, transporte, processamento e
encaminhamento para tratamento e destinação final e
licenciada dos resíduos de serviço de saúde (RSS) -
grupos A, B e E, para o Município. Propostas: 27/05/
2024 às 07:59. Sessão de disputa: 27/05/2024 às 8h,
no www.portaldecompraspublicas.com.br. Informa-
ções e Edital na Sec. Mun. da Administração, das
07:30 às 11:30 e 13 às 17h, fone/whatsapp: (55) 3616-
2215 ou compraselicitacoes@cristaldosul.rs.gov.br

Cristal do Sul – RS, 13 de maio de 2024.
Otelmo Reis Da Silva - Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de
Bom Princípio

RETIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N° 001/2024

O Prefeito Municipal torna público que houveram
alterações no termo de referência, bem como
data para recebimento de envelopes de proposta
e documentação, que ocorrerá dia 29/05/2024,
às 9h. Objeto: Contratação de empresa, sob
regime de empreitada global, com julgamento
pelo menor preço global, para a elaboração de
projeto de micro drenagem urbana. Edital e
informações junto à Comissão de Licitações na
Prefeitura, gestao@bomprincipio.rs.gov.br ou
www.bomprincipio.rs.gov.br. Bom Princípio, 13 de
maio de 2024. FÁBIO PERSCH, Prefeito Municipal

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE PAULA

OMunicípio de SÃO FRANCISCO DE PAULA torna público que está proceden-
do a PUBLICAÇÃO DO SEGUINTE PROCESSO LICITATÓRIO: Licitação nº
27/2024, PE nº 22/2024 – Data de abertura: 29/05/2024, às 09h30min – Aqui-
sição de equipamentos para geração híbrida de energia fotovoltaica. As ses-
sões serão realizadas através do Portal de Compras Públicas, no link: https://
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações disponíveis no site: www.
saofranciscodepaula.rs.gov.br. 14 de maio de 2024. Marcos André Aguzzolli,
Prefeito.

Prefeitura Municipal de Farroupilha
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2024

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa, pelo sistema de registro
de preços, de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Habitação e
Assistência Social, para eventual e futura aquisição.
Data da Sessão: 29/05/2024 às 08h30min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2024
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de artigos
de vestuário para os Agentes Comunitários de Saúde, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Data da Sessão: 03/06/2024 às 08h30min.Maiores informações através do telefone (54) 2131-5302 ou
através do Portal da Transparência no site: www.farroupilha.rs.gov.br.

Jornal do Comércio2 Terça-feira, 14 de maio de 2024 2° Caderno